
REGISTRO GENERALE N. 1538 del 16/12/2021 

 

COMUNE DI MELENDUGNO 
Provincia di Lecce 

SERVIZIO PATRIMONIO E TUTELA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1538 del 16/12/2021 

DETERMINAZIONE N. 464 DEL 16/12/2021 
PROPOSTA N. 1890 del 16/12/2021 

 
OGGETTO: Acquisto chiavette USB a forma di rametto da 32 GB affidamento alla Ditta Igreen Gagets srl - 

CIG: Z793454583 

 

PREMESSO: 

 

- che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 206 del 14/12/2021, l'Amministrazione Comunale ha 

espresso volontà di avviare la campagna di “ sensibilizzazione ambientale, nel prossimo periodo natalizio, 

con distribuzione di materiale didattico ecosostenibile, quali pennette USB a forma di rametto da 32 GB, a 

favore degli alunni dell’Istituto Comprensivo “Rina Durante” di Melendugno e Borgagne, in modo che già in 

tenera età acquisiscano consapevolezza sull’importanza della riduzione dell'uso della carta, a favore della 

digitalizzazione dei supporti con cui si veicolano le informazioni, il tutto verso un modello di “economia 

circolare” e, più in generale, di un modello di società “ecosostenibile”; 

- che  questo Ufficio, per intraprendere l'iniziativa di sensibilizzazione ambientale di cui sopra,  ha necessità 

acquistare n. 587 chiavette USB a forma di rametto da 32 GB;   

- che per la fornitura  è stata interessata la ditta “Igreen Gagets srl”, la quale ha trasmesso il preventivo prot. 

n. 26159 del 10/12/2021, proponendo il prezzo di € 3031,70 oltre IVA al 22%; 

Valutata la congruità dell' offerta;  

 

Visto: 

- l' art. 36, co. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, che stabilisce che “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 

37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le 

seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto…..”; 

- l'art. 1 – comma 450 – della Legge n° 296/2006 e ss.mm. e ii., da cui si desume che le Amministrazioni 

statali centrali e periferiche per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000,00 non sono 

tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

 

Ritenuto di effettuare l' affidamento della fornitura mediante ricorso alla procedura di affidamento diretto ai 

sensi dell' art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016, trattandosi di importo inferiore a € 40.000,00; 

 

Acquisito per il presente affidamento il CIG n. Z793454583; 

 

Vista la richiesta attestante la regolarità contributiva della succitata ditta Numero Protocollo 

INAIL_28880004  con scadenza al 29/12/2021; 

 

Dato atto che non sussistono in capo al Responsabile del Servizio scrivente conflitti di interesse, anche 

potenziali rispetto alla fattispecie in argomento al destinatario del provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della 

L. 7 agosto 1990, n. 241 e art. 42 del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1538 del 16/12/2021 

 

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente; 

 

2) Di ricorrere, ai sensi dell' art. 36, co. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, all' affidamento diretto per la fornitura 

di n. 587 chiavette USB a forma di rametto da 32 GB, alla ditta “Igreen Gagets srl”, al prezzo totale di € 

3031,70 oltre IVA, per un totale a pagare di € 3.698,67  IVA Inclusa; 

 

3) Di impegnare detta suddetta somma al capitolo 1722 del bilancio comunale corrente; 

 

4) Di dare atto che per il presente affidamento è associato il seguente CIG: Z793454583. 

 

 

Il Responsabile del Servizio Patrimonio e Tutela 

Ing. Davide PODO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/93 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1890 del 16/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile PODO DAVIDE in data 16/12/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1890 del 16/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 1722 1225 1 09 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 3.698,67 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  CHIRIVI' 

ROSSANA il 16/12/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 122 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  SANTORO SILVIA attesta che 

in data 01/02/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1538 del 

16/12/2021 con oggetto: 

Acquisto chiavette USB a forma di rametto da 32 GB affidamento alla Ditta Igreen Gagets srl - CIG: 

Z793454583 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  SANTORO SILVIA il 01/02/2022.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MELENDUGNO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


